1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2008  № 29-304
г. Саратов

( О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 18.11.99   № 37-359 «О Порядке управления и распоряжения  муниципальным нежилым фондом и передаче муниципального имущества  в аренду»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 18.11.99 № 37-359 «О Порядке управления и распоряжения муниципальным нежилым фондом и передаче муниципального имущества в аренду» (с изменениями от 20.12.2001 № 15-126, от 28.01.2003 № 30-277) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.10. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«5.10. НДС, входящий в расчет арендной платы, перечисляется Арендатором в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Комитет не несет ответственности за правильность исчисления и перечисления Арендатором НДС в бюджет».

1.2. Пункт 6.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Арендатор вправе с письменного согласия Комитета сдавать арендуемый объект или его часть в субаренду юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического лица путем заключения договора субаренды. При этом расчет годовой арендной платы за площадь, которая сдается Арендатором в субаренду, производится с применением коэффициента 2.

Базой для применения коэффициента 2 является стоимость одного квадратного метра в год без учета НДС за арендуемый объект, рассчитанная с учетом вида деятельности арендатора, умноженная на размер площади, сдаваемой Арендатором в субаренду.  Перерасчет арендной платы по договору аренды в связи со сдачей объекта или его части в субаренду оформляется дополнительным соглашением к договору. »

1.3. Пункт 6.4. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«6.4. Условия передачи объекта нежилого фонда в субаренду определяются в договоре между Арендатором и Субарендатором».

1.4. Пункты 6.2, 6.3, 6.5 и 6.7 приложения 1 признать утратившими силу.

1.5. Пункт 6.6 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«6.6. Досрочное прекращение договора аренды влечет прекращение заключенного в соответствии с ним договора субаренды».

1.6. В тексте решения слова «мэр города» заменить словами «глава администрации города» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500